
 1
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 1ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 31ης Ιανουαρίου 
2011. 
 
Αριθ. απόφασης  9     Περίληψη 

Διάθεση πιστώσεων Α΄τριμήνου  οικονομικού έτους 2011 
 
Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 31 Ιανουαρίου 2011 ημέρα Δευτέρα και ώρα 13.30 συνήλθε 
σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την έγγραφη πρόσκληση 
του Προέδρου της, (Δημάρχου Ξάνθης) Στυλιανίδη Μιχαήλ, αριθ.πρωτ.3842/26-1-11, όπου επιδόθηκε 
κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10, προκειμένου 
να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 
Παρόντες       Απόντες 

1. Στυλιανίδης Μιχαήλ (πρόεδρος)                1)  
2. Βασιλούδης  Ηλίας                           
3. Πούλιος Χρίστος 
4. Παπασταματίου Γεώργιος 
5. Δρεμσίζης Ιωάννης 
6. Καλογερής Κρίτων 
7. Κυριακίδης Αλέξανδρος 
8. Τσεγγελίδης Ιωάννης 
9. Φιλίππου Φίλιππος 

 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το (9ο) 
θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.3433/24-1-11 εισήγηση του 
τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών Δήμου η οποία αφορά την Διάθεση πιστώσεων κωδικών αριθμών οικ. 
έτους 2011. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε την Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη και τις διατάξεις των άρθρων 
που αναφέρονται στην εν λόγω εισήγηση και την αριθμ.398-416/2010 αποφάσεις του δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει την διάθεση πιστώσεων κωδικών αριθμών ως προς το σκέλος των εξόδων για το Α΄τρίμηνο  έτους 
2011  ως εξής: 
 

Κ.Α.Ε. Περιγραφή Α ΤΡΙΜΗΝΟ 2011 

02.00.6073 
Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε 
συνέδρια και σεμινάρια 1.625,00

02.00.6074 
Δαπάνες διαδικασιών πρόσληψης που αποδίδονται στο 
ΑΣΕΠ (αρθρο 13Ν.2597/97) 750,00

02.00.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 9.000,00
02.00.6116 Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 2.750,00

02.00.6117 
Λοιπές αμοιβές λοιπών εκτελούντων ειδικές υπηρεσίες με 
την ιδιότητα του ελευθέρου επαγγελματία 3.750,00

02.00.6131 Λοιπές αμοιβές τρίτων (ΥΠΕΣΔΑ) 7.000,00
02.00.6132 Αποζημίωση για συμμετοχή σε συμβούλια και επιτροπές 750,00

02.00.6133 
Αποζημιώσεις μελών και γραμματέως φορολογικών 
Επιτροπών 374,00

02.00.6134 
Αποζημιώσεις μελών και γραμματέως υπηρεσιακού - 
πειθαρχικού συμβουλίου 1.241,08

02.00.6142.01 Αμοιβές Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού Δικαίου 10.500,00

02.00.6142.02 

Προμήθεια συμβουλευτικών υπηρεσιών για τη συντήρηση 
λειτουργίας & συνεχή αναβάθμιση της ιστοσελίδας 
μας(Ετ.Πρ.Δρ.) 1.875,00

02.00.6151 
Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την είσπραξη τελών και 
φόρων 48.286,00

02.00.6153 Εξοδα διοικητικής εκτέλεσης (άρθρα 76&77 ΚΕΔΕ) 125,00
02.00.6222 Τηλεφωνικά,τηλεγραφικά και τηλετυπκά τέλη εσωτερικού 16.250,00



 2

02.00.6223 Κινητή Τηλεφωνία 3.000,00
02.00.6331 Λοιποί φόροι και τέλη 4.250,00

02.00.6413.01 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα ΣΥΝ-ΚΟΙΝΩΝΙΑ (Μεταφορά 
Προσώπων) 60.006,98

02.00.6422 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων 750,00

02.00.6423 Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση τρίτων 250,00

02.00.6431 
Έξοδα ενημέρωσης και προβολής δραστηριοτήτων του 
Δήμου 12.500,00

02.00.6432 Δαπάνες εκθέσεων στο εσωτερικό και στο εξωτερικό 250,00

02.00.6434.01 Λοιπές δαπάνες δημοσίων σχέσεων 5.750,00

02.00.6434.02 
Σχεδιασμός & υλοποίηση προγράμματος πληροφόρησης 
κατοίκων (Ετ.Πρ.Δρ.) 750,00

02.00.6441 Συμμετοχές σε συνέδρια συναντήσεις και διαλέξεις 1.250,00
02.00.6442 Διοργάνωση συνεδρίων συναντήσεων διαλέξεων 1.250,00

02.00.6443.01 Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών Δήμου 2.500,00

02.00.6451 
Συνδρομές σε εφημερίδες και περιοδικά και ηλεκτρονικά 
μέσα 5.250,00

02.00.6452 Συνδρομές internet 125,00
02.00.6453 Λοιπές συνδρομές 1.500,00
02.00.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 1.250,00

02.00.6492 
Δικαστικά έξοδα και έξοδα εκτέλεσης δικαστικών 
αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων 1.250,00

02.00.6494 Έξοδα συμβολαιογράφων και δικαστικών επιμελητών 750,00
02.00.6495 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 4.000,00
02.00.6511 Τόκοι δανείων εσωτερικού 16.500,00
02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών  6.375,00

02.00.6516.01 Χρεωλύσια δανείων Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων 70.000,00
02.00.6516.02 Χρεωλύσια δανείων Αγροτικής Τράπεζας 3.750,00
02.00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού 148.250,00
02.00.6526 Χρεολύσια δανείων εσωτερικού 131.250,00

02.00.6737 
Χρηματοδοτήσεις κοινοφελών δημοτικών επιχειρήσεων 
(παρ.1 άρθρου 259 ΚΔΚ) 365.000,00

02.00.6821 Φορολογικά πρόστιμα και προσαυξήσεις Χρήσης 125,00
02.00.6822 Προσαυξήσεις Ασφαλιστικών ταμείων Χρήσης 2.500,00
02.10.6111 Αμοιβές νομικών και συμβολαιογράφων 125,00
02.10.6142 Αμοιβές νομικών προσώπων ιδιωτικού Δικαίου 375,00
02.10.6232 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 7.250,00
02.10.6234 Μισθώματα μεταφορικών μέσων 125,00
02.10.6251 Ασφάλιστρα ακινήτων 2.500,00
02.10.6252 Ασφάλιστρα μηχανημάτων - Τεχνικών εγκαταστάσεων 625,00
02.10.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.625,00
02.10.6255 Λοιπά ασφάλιστρα 250,00
02.10.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 2.500,00

02.10.6261.02 

Εξοπλισμός κτιρίου για την στέγαση υπηρεσιών πρόνοιας & 
αντιμετώπισης στέγασης κοινωνικού αποκλεισμού ΘΗΣΕΑΣ 
35% ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 11.250,00

02.10.6261.03 Συντηρήσεις δημοτικών ακινήτων ΙΠ10 ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.725,00

02.10.6261.04 
Ανακαίνιση & επισκευή κτιρίου ΚΑΠΗ Δήμου Σταυρ/λης 
ΘΗΣΕΑΣ ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 38.750,00

02.10.6261.05 
Συντήρηση δημοτικών ακινήτων στον οικισμό Κομνηνών 
ΣΑΤΑ 09 ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 7.500,00

02.10.6261.06 Συντήρηση οικοτουριστικών εγκαταστάσεων ΗΝΙΟΧΟΣ- 2.074,00



 3
ΥΠΜΘ ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 

02.10.6262 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων έργων) 7.500,00

02.10.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 2.000,00
02.10.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 750,00

02.10.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 3.000,00

02.10.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 3.509,00
02.10.6274 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 2.500,00

02.10.6277 
Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, 
καθαριότητα 4.500,00

02.10.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατικών αυτοκινήτων 1.875,00
02.10.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 1.500,00

02.10.6422 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων 2.250,00

02.10.6431.02 
Παροχή ηλεκτρονικών υπηρεσιών στους δημότες 
προσδιορισμός ανάπτυξη εφαρμογών(Ετ.Πρ.Δρ) 3.750,00

02.10.6461 Έξοδα δημοσίευσης οικονομικών καταστάσεων 450,00
02.10.6462 Δημοσίευση προκηρύξεων 2.000,00
02.10.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 2.000,00
02.10.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. 875,00
02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 6.750,00

02.10.6613 
Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 1.500,00

02.10.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.500,00
02.10.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 4.000,00
02.10.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 4.750,00
02.10.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 2.500,00

02.10.6641 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων 10.250,00

02.10.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 15.750,00
02.10.6652 Προμήθεια φωτογραφικού υλικού 625,00
02.10.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.750,00
02.10.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 3.250,00
02.10.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού 1.000,00
02.10.6681 Υλικά Φαρμακείου 125,00
02.10.6682 Λοιπά υλικά άμεσης κατανάλωσης 125,00
02.10.6691 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωτογραφήσεων 750,00
02.10.6726.01 Επιδότηση Πρώτης Κατοικίας Ν.2085/92 άρθρο 9 παρ.7 52.500,00
02.10.7132 Μεταφορικά μέσα 22.250,00
02.10.7133 Έπιπλα Σκεύη 5.000,00

02.10.7134.01 
Ηλεκτρονικοί υπολογιστές & ηλεκτρονικά συγκροτήματα & 
λογισμιά (ΣΑΤΑ) 12.300,00

02.10.7135 Λοιπός εξοπλισμός 3.250,00

02.10.7411.03 
Μελέτη για την ψηφιοποίηση & αρχειοθέτηση δεδομένων 
του Ληξιαρχείου & του Αρχείου Δ.Ξάνθης (Ετ.Πρ.Δρ.) 2.500,00

02.10.7413 Λοιπές μελέτες 2.500,00

02.10.7515 
Συμμετοχή σε αναπτυξιακές ανώνυμες εταιρείες ΟΤΑ 
(άρθρου 252 παρ.3β ΚΔΚ) 5.500,00

02.10.7521 
Συμμετοχή σε λοιπές επιχειρήσεις και λοιπά νομικά 
πρόσωπα 200,00

02.15.6236 Λοιπά μισθώματα 750,00
02.15.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 1.250,00
02.15.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 2.975,00



 4
(πλην κτιρίων έργων) 

02.15.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 1.250,00

02.15.6473.02 

Παροχή ολοκληρωμένων τοπικών υπηρεσιών υποστήριξης 
& φροντίδας φτωχών οικογενειών με παιδιά (Κέντρο Υπ/ξης 
Δροσερού)(ΣΑΕ) 12.500,00

02.15.6474.13 
Έξοδα λοιπών παρεμφερών δραστηριοτήτων (ενίσχυση 
λειτουργιών κυνοκομείου)(Υπ.Αγροτ.Αναπτ.& Τροφίμων) 12.500,00

02.15.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 37.500,00

02.15.6641 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων 3.250,00

02.15.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.250,00
02.15.6682.01 Δαπάνες Πολιτικής Προστασίας (ΠΣΕΑ) 2.500,00
02.15.6691 Προμήθεια ειδών σημαιοστολισμού και φωτογραφήσεων 750,00
02.15.7131.02 Προμήθεια Μηχανημάτων & Λοιπού Εξοπλισμού  2.500,00

02.15.7134.01 
Ηλεκτρονικοί υπολογιστές & ηλεκτρονικά συγκροτήματα & 
λογισμικά (ΣΑΤΑ) 1.250,00

02.15.7134.02 
Λειτουργία γραφείου ενημέρωσης για την απασχόληση & 
Γραφείου Τουριστικής Προβολής(Ετ.Πρ.Δρ.) 2.500,00

02.15.7135.01 
Εξοπλισμός τριών υπαρχόντων κτιρίων για την δημιουργία 
εκθεσιακών χώρων  (ΘΗΣΕΑΣ) 56.250,00

02.15.7135.02 Εξοπλισμός αθλητικών χώρων (ΣΑΤΑ) 3.750,00

02.15.7135.03 
Τοποθέτηση μικρών κάδων απορριμμάτων καθιστικών 
πάγκων  κλπ σε οικισμούς του Δήμου ΙΠ-10 2.500,00

02.15.7135.04 
Εξοπλισμός Πολιτικής Προστασίας (ΣΑΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤ.) 16.717,00

02.15.7135.05 
Προμήθεια αναγκαίου εξοπλισμού γραφείων ενημέρωσης 
και τουριστικής προβολής(Ετ.Πρ.Δρ.) 5.000,00

02.15.7135.06 
Προμήθεια ειδικού εξοπλισμού για τη λειτουργία του 
σκοπευτηρίου (ΘΗΣΕΑΣ) 8.209,00

02.15.7135.07 Εξοπλισμός αθλητικών χώρων 11.020,00

02.15.7135.08 

Λειτουργική ενοποίηση υφιστάμενων πληροφοριακών 
συστημάτων (υποδομές ΤΠΕ & εφαρμογές) & δεδομένων 
του Δ.Ξάνθης για την εφαρμογή του Προγ/τος Καλλικράτης 
(ΚΟΙΝ.ΤΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ) 40.911,00

02.15.7135.09 

Παροχή ψηφιακού περιεχομένου & ηλεκτρονικών 
υπηρεσιών μέσω ασύρματων ευρυζωνικών δικτύων για τον 
πολίτη & επισκέπτη του Δ.Σταυρούπολης (ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ) ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 86.869,00

02.15.7311.01 
Κατασκευή κλειστού γυμναστηρίου αθλοπαιδιών στο 
Εύμοιρο (ΣΑΕΠ131) 64.342,00

02.15.7322.02 Διαμόρφωση δημοτικής έκτασης στη Χρύσα (ΣΑΤΑ) 10.417,00

02.15.7411.01 
Μελέτη για την αποκατάσταση του κτιρίου επί των οδών 
Φειδίου,Αγ.Ελευθερίου & Χ"Σταύρου 4.627,00

02.20.6211 
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών,Πλατειών 
και κοινοχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 227.500,00

02.20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 2.000,00
02.20.6255 Λοιπά ασφάλιστρα 250,00
02.20.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 2.500,00

02.20.6262 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων έργων) 3.750,00

02.20.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 6.250,00

02.20.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 4.225,00



 5

02.20.6277 
Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, 
καθαριότητα 175,00

02.20.6321 Τέλη κυκλοφορίας επιβατικών αυτοκινήτων 1.000,00
02.20.6322 Τέλη κυκλοφορίας φορτηγών αυτοκινήτων 7.000,00
02.20.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 3.250,00

02.20.6422 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων 1.250,00

02.20.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 125,00

02.20.6474.02 

Συνεργασία με την Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης για 
την ανάπτυξη περιβαλλοντικής συνείδησης (Ετήσιο Προγ/μα 
Δράσης) 500,00

02.20.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. 125,00
02.20.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 625,00
02.20.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 500,00
02.20.6632 Προμήθεια κτηνιατρικού υλικού 17.500,00
02.20.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 2.875,00
02.20.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 2.000,00
02.20.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 3.500,00

02.20.6641 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων 6.250,00

02.20.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 2.500,00
02.20.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 2.000,00

02.20.6691 
Προμήθεια ειδών συντηρησης και επισκευής εορταστικού 
διακοσμητικού φωτισμού 18.750,00

02.20.6699.01 Λαμπτήρες για ΦΟΠ 8.750,00
02.20.6699.02 Καλάθια απορριμάτων 1.250,00
02.20.7132.01 Προμήθεια Μεταφορικών Μέσων 18.750,00

02.20.7132.03 
Προμήθεια ενός ισοπεδωτή (γκρειντερ)με μαχαίρι 
αποχιονισμού (ΘΗΣΕΑΣ) 29.750,00

02.20.7132.04 
Προμήθεια φορτηγού με ανατροπή και μικρό γερανό για 
ογκώδη αντικείμενα (ΘΗΣΕΑΣ) 8.750,00

02.20.7132.05 
Προμήθεια φορτηγού με γερανό για την αποκομιδή των 
υπόγειων κάδων (ΘΗΣΕΑΣ) 7.500,00

02.20.7132.06 
Προμήθεια αγροτικού οχήματος 4Χ4 για ογκώδη 
αντικείμενα παλιάς πόλης (ΘΗΣΕΑΣ) 6.250,00

02.20.7134 
Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα 
και λογισμικά (ΣΑΤΑ) 4.250,00

02.20.7135.01 Ηλεκτρικές γιρλάντες  1.250,00
02.20.7135.02 Φωτιστικά σώματα 5.000,00
02.20.7135.03 Προμήθεια υπόγειων κάδων απορριμμάτων (ΣΑΤΑ) 15.000,00

02.20.7135.07 Κάδοι απορριμμάτων & ανταλλακτικά αυτών 3.750,00
02.20.7135.08 Κοντέινερ Απορριμμάτων (ΣΑΤΑ) 10.710,00
02.20.7135.09 Ανταλλακτικά υπόγειων κάδων 7.125,00

02.20.7135.14 
Αποπεράτωση ηλεκτρολογικών εγκαταστάσεων στο 
σκοπευτήριο ΣΑΤΑ2010   ΣΤΑΥΡ/ΛΗ  750,00

02.20.7325.01 
Απομάκρυνση στύλων ΔΕΗ εκ των οδοστρωμάτων της 
πόλης 1.500,00

02.20.7325.02 Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ 16.250,00
02.20.7325.03 Επεκτάσεις δικτύου ΦΟΠ (ΣΑΤΑ) 21.989,00

02.20.7335.04 
Βελτίωση υποδομών εξυπηρέτησης κοινού για τις Γιορτές 
Παλιάς Πόλης (Ετήσιο Προγ/μα Δράσης) 1.250,00

02.20.7335.05 
Ηλεκτροφωτισμός γέφυρας Πασχαλιάς ΣΑΤΑ09 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 6.174,00



 6

02.20.7335.06 Υπογείωση εναέριων δικτύων ΣΑΤΑ10 ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 9.685,00

02.20.7336.01 
Εργασίες συντήρησης χώρων αναψυχής-πρασίνου 
κοινοχρήστων χώρων  (ΣΑΤΑ 2010 ΔΕΑ) 13.250,00

02.25.6211 
Αντίτιμο ηλεκτρικού ρεύματος για φωτισμό οδών,Πλατειών 
και κοινοχρηστων χώρων και παραγωγικής διαδικασίας 62.500,00

02.25.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 1.625,00
02.25.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.500,00
02.25.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 4.000,00
02.25.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 2.000,00
02.25.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 4.750,00
02.25.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 2.500,00

02.25.6641 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων 10.250,00

02.25.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 11.750,00
02.25.6652 Προμήθεια φωτογραφικού υλικού 625,00
02.25.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.750,00
02.25.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών εγκαταστάσεων 17.470,00
02.25.6672 Ανταλλακτικά λοιπών μηχανημάτων 3.250,00
02.25.6673 Ανταλλακτικά επίπλων και σκευών και λοιπού εξοπλισμού 1.000,00

02.25.7132.01 
Προμήθεια φορτηγού τριαξονικού αυτοκινήτου με 
ανατρεπόμενη καρότσα 26-28 tn.(ΘΗΣΕΑΣ) 32.500,00

02.25.7132.02 
Προμήθεια ενός εκσκαφέα-φορτωτή ελαστικοφόρου 
(ΘΗΣΕΑΣ) 13.387,00

02.25.7132.03 
Προμήθεια ενός εκσκαφέα-φορτωτή ελαστικοφόρου 
(πολυμηχάνημα) (ΘΗΣΕΑΣ) 12.495,00

02.25.7132.04 

Προμήθεια ενός τριαξονικού φορτηγού αυτοκινήτου με 
τοποθέτημένη δεξαμενή 10m3 (υδροφόρο όχημα) 
(ΘΗΣΕΑΣ) 32.802,00

02.25.7132.05 
Προμήθεια φορτηγού τριαξονικού αυτοκινήτου με 
ανατρεπόμενη καρότσα 26-28 τον. 507,00

02.25.7132.06 
Προμήθεια ενός τριαξονικού φορτηγού αυτοκινήτου με 
τοποθετημένη δεξαμενή 10 κμ (υδροφόρο όχημα) 525,00

02.25.7311.02 
Κατασκευή κεντρικής δεξαμενής στον οικισμό Δαφνώνα 
(ΘΗΣΕΑΣ) 56.250,00

02.25.7311.03 
Κατασκευή δεξαμενών ύδρευσης στους οικισμούς Πιλίματος 
& Μ.Ευμοίρου του Δ.Δ.Γέρακα 43.750,00

02.25.7311.04 
Κατασκευή δεξαμενών ύδρευσης στους οικισμούς Ιωανικού 
& Σταυροχωρίου του Δ.Δ. Νεοχωρίου (ΘΗΣΕΑΣ) 28.250,00

02.25.7312.01 
Ανόρυξη γεώτρησης στον οικισμό Χαλεπίου Δ.Δ.Πασχαλιάς 
ΣΑΤΑ 2010 1.725,00

02.25.7312.02 Ανόρυξη γεώτρησης στον οικισμό Γέρακα ΣΑΤΑ 2010 1.725,00

02.25.7312.03 

Ανόρυξη-εξοπλισμός υδρευτικών γεωτρήσεων,κατασκευή 
δικτύου στους οικισμούς Πιλήματος,Γέρακα & Μ.Ευμοίρου 
ΣΑΕ-039/07 12.500,00

02.25.7323.01 

Κατασκευή δικτύων ύδρευσης,αποχέτευσης & 
αποκατάσταση οδοστρώματος στην οδό Βύρωνος 
(ΘΗΣΕΑΣ) 14.910,00

02.25.7323.08 Κατασκευή δικτύου ομβρίων υδάτων στην Π.Μορσίνη  10.687,00

02.25.7336.01 
Εργασίες συντήρησης κολυμβητικής δεξαμενής ΗΝΙΟΧΟΣ 
ΣΑΤΑ 2010 1.475,00

02.25.7336.02 

Αντικατάσταση παλιών δικτύων ή τμήμα των δικτύων 
(κατασκευασμένων απο αμύαντο) μεταφοράς πόσιμου νερού 
ΘΗΣΕΑΣ 35% 46.275,00

02.25.7336.03 Συντήρηση γεωτρήσεων ύδρευσης & άρδευσης ΣΑΤΑ 10 7.500,00



 7

02.25.7336.04 
Δαπάνες συντήρησης επισκευής δικτύων ύδρευσης του 
Δήμου ΙΠ 10  (ΔΕΑ) 11.000,00

02.25.7336.05 
Παρακολούθηση ποιότητας πόσιμου νερού οικισμών του 
Δήμου Ι.Π.-10 2.500,00

02.25.7336.06 
Συντήρηση πηγών ύδρευσης σε οικισμούς του Δήμου-
κατασκευή δικτύων  ΣΑΤΑ10 8.750,00

02.25.7336.09 
Περιφράξεις δεξαμενών-κατασκευή κατεστραμένων θυρών 
& παραθύρων ύδρευσης ΣΑΤΑ 2009 3.000,00

02.25.7336.11 Αποφράξεις αποχετευτικών δικτύων  ΙΠ-10 1.725,00

02.25.7336.12 
Συντηρήσεις & Αποκαταστάσεις βλαβών των δικτύων 
άρδευθσης ΣΑΤΑ 10ΔΕΑ 13.250,00

02.25.7336.15 
Τοποθέτηση φρεατίων & υδρομετρητών σε οικισμούς του 
Δήμου ΣΑΤΑ09 6.455,00

02.25.7336.21 
Τοποθέτηση υδρομετρητών σε οικισμούς Δήμου ΣΑΤΑ10  
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 11.250,00

02.25.7413.01 

Εκδοση άδειας εκτέλεσης έργων αξιοποίησης υδατικών 
πόρων & χρήσης νερού απο υδρευτικές γεωτρήσεις του 
Δ.Σταυρ/λης ΣΑΤΑ 2010 1.725,00

02.30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 3.000,00
02.30.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 1.250,00

02.30.6262 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων έργων) 2.975,00

02.30.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 5.750,00
02.30.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 6.250,00

02.30.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 1.250,00

02.30.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 2.500,00

02.30.6422 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων 5.000,00

02.30.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 1.375,00
02.30.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. 500,00
02.30.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 2.000,00

02.30.6613 
Προμήθεια αντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 2.000,00

02.30.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.250,00
02.30.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 2.000,00
02.30.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 750,00
02.30.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 750,00

02.30.6641 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων 2.000,00

02.30.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 2.500,00
02.30.6651 Προμήθεια υλικού τοπογραφήσεων και σχεδιάσεων 750,00
02.30.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 2.500,00
02.30.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 2.500,00
02.30.7132 Μεταφορικά μέσα 13.025,00

02.30.7134 
Ηλεκτρονικοί υπολογιστές ηλεκτρονικα συγκροτήματα και 
λογισμικά (ΣΑΤΑ) 2.500,00

02.30.7135.01 Προμήθεια Οργάνων Παιδικών Χαρών 11.250,00

02.30.7135.02 Προμήθεια Ανακλίντρων 11.250,00
02.30.7135.03 Προμήθεια Οργάνων Αθλοτόπων 11.250,00
02.30.7135.04 Προμήθεια Λυόμενης Κερκίδας 11.250,00
02.30.7135.05 Προμήθεια Καλαθιών Απορριμμάτων 11.250,00
02.30.7135.06 Προμήθεια Εξέδρας 3.750,00



 8

02.30.7311.01 
Εργασίες προσαρμογής κτιρίου Τράπεζας Ελλάδος για τη 
λειτουργία του ως Δημαρχείου (ΣΑΤΑ) 89.781,00

02.30.7311.03 Ανέγερση δημοτικού κυνοκομείου (ΣΑΤΑ) 2.500,00

02.30.7311.05 
Κέντρο υποδοχής-υποστήριξης φτωχών οικογενειών με 
παιδιά (Υπ.Απασχόλησης & Κοιν.Προστασίας) 6.630,00

02.30.7322.01 
Ενοποίηση πλατειών & χώρων πρασίνου κέντρου πόλεως 
Ξάνθης(ΘΗΣΕΑΣ) 100.494,00

02.30.7322.03 
Ενοποίηση πλατειών & χώρων πρασίνου κέντρου πόλεως 
Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 280.750,00

02.30.7322.05 
Δημιουργία παιδικής χαράς & χώρου στάθμευσης στην 
περιοχή Κυψέλης (ΣΑΤΑ) 25.000,00

02.30.7322.07 
Δημιουργία παιδικής χαράς στην Παλιά Πόλη επί της οδού 
Λ.Πύργου (ΣΑΤΑ) 12.500,00

02.30.7322.14 
Παρεμβάσεις σε οικισμούς του Δήμου Σταυρούπολης ΣΑΤΑ 
2010 10.000,00

02.30.7322.15 
Αναπλάσεις εντός του οικισμού Δαδνώνα ΣΑΤΑ 2009  
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 11.250,00

02.30.7322.16 Μικροεπεμβάσεις σε οικισμούς ΙΠ 10  ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.725,00

02.30.7322.17 
Μικροεπεμβάσεις σε κοιν.δημοτικούς χώρους ΣΑΤΑ 10  
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.725,00

02.30.7323.01 
Αποκατάσταση βατότητας αγροτικών δρόμων ΣΑΤΑ10  
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.725,00

02.30.7323.02 
Διάνοιξη κτηνοτροφικού δρόμου προσπέλασης (Πίλημα-
Γέρακας-Μ.Ευμοιρο) ΘΗΣΕΑΣ ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 37.500,00

02.30.7323.03 Διαμόρφωση οδού Ε.Λάμπρου (ΣΑΤΑ) 112.209,00

02.30.7323.05 

Αισθητικές παρεμβάσεις στον οικισμό Σταυρούπολης με 
σκοπό την ανάδειξη των αρχιτεκτονικών πολεοδομικών 
στοιχείων του ΘΗΣΕΑΣ 35% ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 11.236,00

02.30.7323.06 Ανάπλαση οδού Ι Χ Μεραρχίας (ΣΑΤΑ) 57.500,00
02.30.7323.07 Πολιτική Προστασία απο ΣΑΤΑ 6.250,00

02.30.7323.08 
Τσιμεντοστρώσεις σε δημοτικούς δρόμους ΣΑΤΑ 10 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.725,00

02.30.7323.09 Διαμόρφωση κόμβου Ηλιουπόλεως & Εθ.Αιμοδότη (ΕΣΠΑ) 213.000,00

02.30.7323.10 
Κατασκευή τοιχείων αντιστήριξης στο Δ.Δ.Γέρακα 
ΣΑΤΑ2008 ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.925,00

02.30.7323.11 
Διαμορφώσεις,αποκαταστάσεις δρόμων ορεινής περιοχής 
(ΣΑΤΑ) 12.500,00

02.30.7323.12 Διαμόρφωση Κ.Χ. στο συνοικισμό Πανοράματος (ΣΑΤΑ) 2.500,00

02.30.7323.14 Διαμόρφωση οδού στην περιοχή του 3ου Λυκείου (ΣΑΤΑ) 2.500,00

02.30.7323.15 
Ανάπλαση & διαμόρφωση οδών συνοικισμού Ρέμβης 
(ΣΑΤΑ) 49.234,00

02.30.7323.16 Διαμόρφωση κόμβου οδού Κατσώνη (ΣΑΤΑ) 40.000,00

02.30.7323.17 
Ανάπλαση τμημάτων οδών 
Ορεστιάδος,Σαλαμίνος,Προύσσης & Λυγδών (ΣΑΤΑ) 25.000,00

02.30.7323.24 
Αποκατάσταση δρόμων στους οικισμούς Νέας & Παλιάς 
Χρύσας (ΣΑΤΑ) 25.000,00

02.30.7323.25 
Έργα αντιμετώπισης εκτάκτων αναγκών εγγειοβελτιωτικών 
έργων (Υπ.Εσ.) 25.000,00

02.30.7323.26 

Κατασκευή δικτύων ύδρευσης,αποχέτευσης & 
αποκατάσταση οδοστρώματος στην οδό Αριστείδου 
(ΘΗΣΕΑΣ) 33.750,00

02.30.7323.27 

Κατασκευή δικτύων ύδρευσης,αποχέτευσης & 
αποκατάσταση οδοστρώματος στις οδούς Βιζυηνού & 
Ταξιαρχών (ΘΗΣΕΑΣ) 90.000,00



 9

02.30.7323.39 
Κατασκευή δικτύων ύδρευσης αποχέτευσης ακαθάρτων 
στην οδό Σμ.Μητράκη (ΘΗΣΕΑΣ) 11.025,00

02.30.7323.53 Διαμόρφωση οδών Μιαούλη & Κλεμανσώ (ΣΑΤΑ) 4.628,00
02.30.7323.54 Ανάπλαση οδού Ανδρ.Δημητρίου (ΣΑΤΑ) 147.500,00

02.30.7323.55 
Διαμορφώσεις αποκαταστάσεις & ασφαλτοστρώσεις οδών 
(ΣΑΤΑ) 257.679,00

02.30.7323.67 
Αποκατάσταση οδοστρώματος τμημάτων οδών Κλεμανσώ 
& Μιαούλη (ΣΑΤΑ) 3.609,00

02.30.7323.68 Διαμόρφωση οδού Μ.Φάκα 10.661,00

02.30.7323.69 
Διανοίξεις διαμορφώσεις αγροτικών δρόμων στο 
Δ.Δ.Ευμοίρου (ΣΑΤΑ) 38.010,00

02.30.7323.70 
Διανοίξεις διαμορφώσεις αγροτικών δρόμων στο 
Δ.Δ.Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 25.213,00

02.30.7323.71 
Εργασίες αποκατάστασης στην περιοχή πλατείας Ελευθερίας 
(ΣΑΤΑ) 37.500,00

02.30.7323.72 Ασφαλτόστρωση οδών οικισμού Λεύκης (ΣΑΤΑ) 12.500,00
02.30.7324.03 Κατασκευή πεζοδρομίων οδού Λευκίππου (ΣΑΤΑ) 2.500,00

02.30.7324.09 
Επεμβάσεις σε οδούς & πεζοδρόμια για πρόσβαση ΑΜΕΑ 
(ΣΑΤΑ) 35.458,00

02.30.7324.12 Κατατσκευή πεζοδρομίων οδών Δ.Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 21.515,00
02.30.7324.13 Κατασκευή πεζοδρομίων Δ.Δ.Ευμοίρου (ΣΑΤΑ) 12.500,00
02.30.7324.14 Κατασκευή πεζοδρομίων Δ.Δ.Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 12.500,00

02.30.7325.03 
Φωτεινή σηματοδότηση κόμβου οδών 
Σάρδεων,Δημητριάδη,Βλαχοπούλου & Βάρναλη (ΣΑΤΑ) 15.000,00

02.30.7325.06 
Φωτισμός για την ανάδειξη του κτιρίου του νέου 
Δημαρχείου (ΣΑΤΑ) 2.500,00

02.30.7326.02 

Διευθέτηση χειμάρων ρεματιών εντός & εκτός οικισμών για 
την προστασία απο πλημμυρικά φαινόμενα,προστασία οδών 
& άλλα παράλληλα έργα  ΘΗΣΕΑΣ 35% ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 37.500,00

02.30.7326.03 

Δημιουργία υποδομών πληροφόρησης & ενημέρωσης των 
επισκεπτών στην ορεινή περιοχή του Ν.Ξάνθης ΘΗΣΕΑΣ 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 8.880,00

02.30.7326.04 Αποκαταστάσεις & περιφράξεις δημοτικών χώρων (ΣΑΤΑ) 55.000,00

02.30.7326.05 
Εργα αντιπλημμυρικής προστασίας στους οικισμούς του 
Δήμου Α.ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ  ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 62.500,00

02.30.7326.06 

Εργα βελτίωσης & συντήρησης του αγροτικού οδικού 
δικτύου του Δ.Σταυρούπολης Α.ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 62.500,00

02.30.7326.07 

Εργα συντήρησης & ανάδειξης παραδοσιακών αγροτικών 
κτιρίων εγκαταστάσεων (Μύλοι-Ασβεστοκάμινα κλπ) 
Α.ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 62.500,00

02.30.7326.08 
Αντικατάσταση κατεστραμένων ξύλινων κικλιδωμάτων ΙΠ 
10 ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.725,00

02.30.7331.01 Συντήρηση δημοτικών κτιριακών εγκαταστάσεων (ΣΑΤΑ) 51.320,00

02.30.7331.02 
Επισκευή & συντήρηση σχολικών κτιρίων (ΣΑΤΑ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ) 100.000,00

02.30.7331.04 
Ανακατασκευή - Συντήρηση 4ου Δημοτικού Σχολείου 
Ξάνθης (ΕΣΠΑ) 105.000,00

02.30.7333.01 
Αποκατάσταση φθορών & φρεατίων οδοστρωμάτων 
(ΣΑΤΑ) 38.429,00

02.30.7333.02 Συντήρηση αγροτικών οδών ΙΠ 10  ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.725,00

02.30.7333.03 
Τοποθέτηση πινακίδων οδικής σήμανσης & ονοματοθεσίας 
οδών (ΣΑΤΑ) 22.500,00



 10

02.30.7333.04 
Χωματουργικές εργασίες στους οικισμούς του Δήμου ΙΠ 10 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.725,00

02.30.7333.06 Υλικά συντήρησης & επισκευής οδών (ΣΑΤΑ) 3.750,00
02.30.7333.07 Υλικά συντήρησης διαγραμμίσεων (ΣΑΤΑ) 2.500,00
02.30.7334.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πεζοδρομίων (ΣΑΤΑ) 6.250,00

02.30.7335.03 
Συντήρηση εγκαταστάσεων ηλεκτροφωτισμού οδών 
(ΣΑΤΑ) 22.500,00

02.30.7411.01 
Υπηρεσίες υποστήριξης για τη δημοπράτηση του έργου 
αποκατάστασης του Δημαρχείου (ΣΑΤΑ) 13.387,00

02.30.7411.02 
Υπηρεσίες υποστήριξης για τη δημοπράτηση του έργου 
βελτίωσης κτιριακών υποδομών στέγασης ΚΔΑΠ (ΣΑΤΑ) 9.375,00

02.30.7411.04 
Μελέτη για τη δημιουργία παιδικού μουσείου & ιστορικού 
αρχείου (ΣΑΤΑ) 2.500,00

02.30.7413.03 
Μελέτη εγκατάστασης συστημάτων εξοικονόμησης 
ενέργειας σε όλα τα κλειστά γυμναστήρια 250,00

02.30.7413.04 Κυκλοφοριακή μελέτη παραδοσιακού οικισμού Δ.Ξάνθης 3.259,73

02.30.7413.08 
Μελέτη φωτισμού για την ανάδειξη των όψεων του κτιρίου 
του νέου Δημαρχείου (ΣΑΤΑ) 1.006,00

02.30.7413.09 Κυκλοφοριακή μελέτη Δ.Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 5.000,00
02.30.7413.10 Εκπόνηση ΟΣΑΑ Δήμου Ξάνθης 4.612,50

02.30.7413.11 
Τοπογραφικές αποτυπόσεις για έργα του Δήμου ΣΑΤΑ08 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.725,00

02.30.7413.12 

Σύνταξη περιβαλλοντικών μελετών για την παραχώρηση του 
δικαιώματος εκμετάλευσης των χώρων αμμοληψίας εντός 
των διοικητικών ορίων του Δήμου ΘΗΣΕΑΣ 35% 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 7.500,00

02.30.7413.13 
Υλοποίηση ορίων οικισμών του Δήμου ΣΑΤΑ 2008 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.625,00

02.30.7413.14 

Διαχειριστικό σχέδιο αμμοληψιών του Νέστου στα 
διοικητικά όρια του Δήμου Σταυρούπολης ΘΗΣΕΑΣ 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 11.250,00

02.30.7413.15 
Κάλυψη ιδίας συμμετοχής για την εκτέλεση έργων 
προγραμμάτων επενδυτικών σχεδίων & λοιπών ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.250,00

02.35.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 1.250,00

02.35.6262 
Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων έργων) 1.250,00

02.35.6263 Συντήρηση και επισκευή μεταφορικών μέσων 1.250,00
02.35.6264 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων 6.250,00

02.35.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 1.250,00

02.35.6267 
Συντήρηση & επισκευή ανακλίντρων & οργάνων παιδικών 
χαρών 2.500,00

02.35.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 200,00

02.35.6422 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων 1.125,00

02.35.6474.01 Δημιουργία καθαρισμού & συντήρηση χώρων πρασίνου  62.500,00
02.35.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 500,00
02.35.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 750,00
02.35.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 500,00

02.35.6641 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων 1.250,00

02.35.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 2.000,00
02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 1.250,00
02.35.6692 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων 6.250,00



 11

02.35.7131.01 Προμήθεια φρέζας 2.500,00
02.35.7131.02 Προμήθεια Καταστροφέα Θρυματιστή κλαδιών 6.250,00

02.35.7131.03 
Χλοοκοπτικών & λοιπών μηχανημάτων & εργαλείων 
κηπουρικής 2.500,00

02.35.7132.01 Μεταφορικά Μέσα 7.500,00

02.35.7132.02 Προμήθεια μικρού φορτηγού με διπλή καμπίνα (ΣΑΤΑ) 7.500,00
02.35.7133 Έπιπλα Σκεύη 500,00

02.35.7134 
Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα 
και λογισμικά 500,00

02.35.7135.02 Οργανα παιδικών χαρών 27.500,00
02.35.7135.04 Προμήθεια καζανιού για βυτίο 8.750,00
02.35.7135.05 Προμήθεια γεωργικού ελκυστήρα  10.625,00

02.35.7322.18 Αποπεράτωση ανάπλασης πλατείας Δροσερού (ΣΑΤΑ) 94,52

02.35.7322.20 Διαμόρφωση Κ.Χ. στην Π.Ξάνθη (ΣΑΤΑ) 10.018,63
02.35.7326.01 Φυτεύσεις κοινοχρήστων χώρων ΙΠ 10 ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.725,00

02.35.7332.01 Επισκευή & συντήρηση πλατειών-πάρκων-παιδότοπων 6.250,00
02.35.7332.02 Υλικά συντήρησης & επισκευής πλατειών & Κ.Χ.(ΣΑΤΑ) 5.000,00

02.35.7332.03 
Υλικά συντήρησης & επισκευής πάρκων & παιδικών χαρών 
(ΣΑΤΑ) 2.500,00

02.35.7335.01 
Επισκευή & συντήρηση εγκαταστάσεων ηλεκτροφωτισμού 
(ΣΑΤΑ) 5.000,00

02.40.6255 Λοιπά ασφάλιστρα 125,00
02.40.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 750,00

02.40.6262 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων έργων) 1.250,00

02.40.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 750,00

02.40.6266 Συντήρηση εφαρμογών λογισμικού 500,00

02.40.6277 
Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, 
καθαριότητα 500,00

02.40.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 2.000,00

02.40.6422 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων 2.000,00

02.40.6463 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 250,00
02.40.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. 750,00
02.40.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 1.250,00

02.40.6613 
Προμήθεια αντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 1.250,00

02.40.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 1.250,00
02.40.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 500,00
02.40.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 750,00
02.40.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 1.250,00

02.40.6641 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων 1.250,00

02.40.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 2.500,00
02.40.6651 Προμήθεια υλικού τοπογραφήσεων και σχεδιάσεων 750,00
02.40.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.250,00
02.40.7133 Έπιπλα Σκεύη 750,00
02.40.7134 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές ηλεκ/κα συγκ/τα και λογισμικά  2.500,00

02.40.7135.01 Προμήθεια καθογητικών πινακίδων τροχαίας (ΣΑΤΑ) 5.000,00

02.40.7135.02 
Προμήθεια πινακίδων ονομασίας οδών & αρίθμησης οικιών 
(ΣΑΤΑ) 3.743,44



 12

02.40.7135.03 Προμήθεια κατόπτρων οδών (ΣΑΤΑ) 750,00

02.40.7413.04 
Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην περιοχή Λευκού 
Πύργου 1.950,00

02.40.7413.05 
Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας στην περιοχή Πέρα 
Αμπέλια-Π.Τσαλδάρη-Γυμναστηρίου 250,00

02.40.7413.07 

Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-αναλογισμού & 
αποζημίωσης ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην πλατεία 
Ζωαγοράς 2.975,00

02.40.7413.09 
 Μελέτη οριοθέτησης τμημάτων κοίτης Κοσύνθου (αστικά 
τμήματα)  850,00

02.40.7413.11 Τροποποίηση του ΓΠΣ  περιοχής του  Δήμου Ξάνθης 250,00

02.40.7413.13 

Ολοκλήρωση της Πολεοδομικής Μελέτης & εκπόνηση 
Πράξης εφαρμογής στις περιοχές Πέρα-Αμπέλια-
Π.Τσαλδάρη-Γυμναστηρίου Δήμου Ξάνθης 250,00

02.40.7413.14 

Ολοκλήρωση Πολεοδομικής Μελέτης & Πράξης Εφαρμογής 
στις περιοχές επέκτασης του ΓΠΣ Ξάνθης Λευκού 
Πύργου,Λαχονόκηποι & Σιδ.Σταθμού 2.536,69

02.40.7413.15 
Δημιουργία χαρτογραφικών υποβάθρων & ΓΠΣ Δήμου 
Ξάνθης 12.500,00

02.40.7413.16 Μελέτη οριοθέτησης τμημάτων ποταμού Κοσύνθου  850,00

02.40.7413.18 
Μελέτη οριοθέτησης ρέματος στα όρια περιοχής Πέρα 
Αμπέλια με πανεπιστημιούπολη 1.487,50

02.40.7413.20 Μελέτη οριοθέτησης χειμάρρου Παλιάς Χρύσας 1.750,00

02.40.7413.21 

Ειδική έρευνα επισήμανσης & χαρακτηρισμού της 
ενεργότητας των ρηγμάτων στα διοικητικά όρια του 
Δ.Ξάνθης,στα πλαίσια των μελετών γεωλογικής 
καταλληλότητας του ΓΠΣ & των προς πολεοδόμηση 
περιοχών 25.000,00

02.40.7413.22 

Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-αναλογισμού & 
αποζημίωσης ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό 
Τσιμισκή απο οδό Μιαούλη έως λεωφόρο Στρατού  3.110,00

02.40.7413.23 

Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας για τον καθορισμό της 
απόστασης του πολεοδομικού ορίου από τα μουσουλμανικά 
νεκροταφεία 570,00

02.40.7413.24 

Σύνταξη πράξης τακτοποίησης-αναλογισμού & 
αποζημίωσης ρυμοτομούμενων ιδιοκτησιών στην οδό 
Καραμανλή από οδό Δημοκρίτου έως λεωφόρο Στρατού 2.975,00

02.40.7413.26 

Μελέτη γεωλογικής καταλληλότητας για τη σύνταξη & 
έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στον οικισμό 
Κιμμερίων του Δ.Ξάνθης για τον χαρακτηρισμό του χώρου 
ως χώρος αθλητισμού & καθορισμός όρων δόμησης αυτού  500,00

02.40.7413.28 
Τοπογραφική μελέτη για τη διάνοιξη της οδού Καραμανλή 
από την οδό Δημοκρίτου έως τη Λεωφ.Στρατού 3.075,00

02.40.7413.29 

Μελέτη περιβ/κου προελέγχου υπο έγκριση τοπικού ρυμ/κου 
σχεδίου σε έκταση περίπου 12 στρ.παρ/σα απο Στρ/δο 
Στεφ/δη για καθ/μο χρήσης ως Αβαθμιας εκ/σης Δ/σης 
Περ/ρειας,ΟΤΑ & όροι δόμησης αυτής. 2.057,00

02.40.7413.30 

Προμελέτη & μελέτη περιβαλλοντικών επιπτώσεων του 
έργου Επέκταση οδού Σάρδεων απο Περικλέους έως 
Εθ.Αιμοδότη. 2.057,00

02.40.7421 Δαπάνες εφαρμογής Σχεδίου πόλεως 50.000,00

02.40.7422 
Δαπάνες κατεδάφισης αυθαιρέτων ή και επικίνδυνων 
κτισμάτων  2.555,66

02.45.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 750,00



 13

02.45.6262 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων έργων) 750,00

02.45.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 750,00

02.45.6277 
Λοιπές δαπάνες για ύδρευση, άρδευση, φωτισμό, 
καθαριότητα 250,00

02.45.6422 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων 125,00

02.45.6633 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά κ.λ.π.) 750,00
02.45.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 750,00
02.45.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 250,00
02.45.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές ανάγκες 250,00
02.45.7131.01 Λοιπός Εξοπλισμός 750,00
02.50.6261 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του Δήμου 750,00

02.50.6262 
Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων εγκαταστάσεων 
(πλην κτιρίων έργων) 750,00

02.50.6265 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 
σκευών και λοιπού εξοπλισμού 750,00

02.50.6323 Λοιπά τέλη κυκλοφορίας 1.000,00

02.50.6422 
Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση μετακινούμενων 
υπαλλήλων 750,00

02.50.6611 Προμήθεια βιβλίων κ.λ.π. 250,00
02.50.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 750,00

02.50.6613 
Προμήθεια αντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 
πολλαπλών εκτυπώσεων 1.250,00

02.50.6614 Λοιπές προμήθειες ειδών γραφείου 250,00
02.50.6615 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 1.250,00
02.50.6631 Προμήθεια  φαρμακευτικού υλικού 125,00
02.50.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 500,00
02.50.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγειεινής και καθαριότητας 250,00

02.50.6641 
Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 
μεταφορικών μέσων 1.625,00

02.50.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 1.500,00
02.50.6654 Προμήθεια λοιπού υλικού 250,00

02.50.6736.01 
Αντιπυρική Προστασία Περιαστικού Δάσους (ΣΑΤΑ-
ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ) 7.788,30

02.50.7131 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός 250,00
02.50.7132 Μεταφορικά μέσα 1.500,00
02.50.7133 Έπιπλα Σκεύη 7.500,00

02.50.7134 
Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα 
και λογισμικά (ΣΑΤΑ) 3.750,00

02.50.7135 Λοιπός εξοπλισμός 6.250,00
02.70.7321.01 Αποπεράτωση σκοπευτηρίου ΣΑΤΑ 10 ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 11.250,00

02.70.7321.02 

Εργα για την αξιοποίηση κτιρίων των πρώην 
Κ.Καταστημάτων Καρυοφύτου & Πασχαλιάς ως εκθεσιακή 
χώροι Α.ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 50.000,00

02.70.7321.03 

Εργα ανάδειξης του τοπικού οικιστικού περιβάλλοντος του 
αγροτικού χώρου του Δ.Σταυρούπολης Α.ΜΠΑΛΤΑΤΖΗΣ 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 142.500,00

02.70.7331.01 

Αποκατάσταση βλάβης στο σύστημα θέρμανσης στο 
Δημοτικό Σχολείο Ισαίας Εργασίες Συντήρησης ΙΠ 07 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 1.250,00

02.70.7331.02 
Μικρικατασκευές αναβάθμισης των σχολικών μονάδων του 
Δήμου Σταυρούπολης Ν.Ξάνθης ΟΣΚ ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 28.966,00



 14

02.70.7331.03 

Επισκευή & συντήρηση σχολικών κτιρίων διαμόρφωση 
αυλείων χώρων διαμόρφωση παιδικών χαρών ΥΠΕΣΔΔΑ 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 7.500,00

02.70.7413.01 
Μελέτη έρευνα σπηλαιολογικών συγκροτημάτων της 
περιοχής ΘΗΣΕΑΣ 35% ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 11.250,00

02.70.7413.02 
Τοπογραφικές εργασίες για την ωρίμανση έργων ΣΑΤΑ 10 
ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 2.500,00

02.70.7413.03 
Ερευνα μη καταγεγραμμένων στοιχείων (προστασία-
ανάδειξη & αξιοποίηση) ΘΗΣΕΑΣ 35% ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 18.000,00

02.70.7413.04 

Υποστηρικτικές εργασίες & δράσεις για την ωρίμανση της 
μελέτης του έργου "έργα ανάδειξης του τοπικού οικισμού 
περιβάλλοντος του αγροτικού χώρου του Δήμου 
Σταυρούπολης"ΣΑΤΑ 10  ΣΤΑΥΡ/ΛΗ 3.725,00

02.70.7521 
Συμμετοχή σε λοιπές επιχειρήσεις και λοιπά νομικά 
πρόσωπα 5.250,00

02.80.8115 Διάφορα έξοδα 150.000,00
02.80.8117.01 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε.(ΣΥΝ-ΚΟΙΝΩΝΙΑ) 28.328,03
02.80.8117.02 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ Τακτικά Ιδία  97.444,33
02.80.8122.01 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΘΗΣΕΑΣ 57.568,33

02.80.8122.02 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΠΣΕΑ 2.500,00
02.80.8122.03 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ 38.658,55

02.80.8122.04 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΥΠΕΣΔΔΑ 6.500,00

02.80.8122.05 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ LEADER  25,00

02.80.8122.06 
Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΚΟΙΝΩΝΙΑ ΤΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΣ 25,00

02.80.8122.07 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΣΑΤΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 25,00
02.80.8122.09 Πληρωμές δαπανών ΠΟΕ ΤΑΚΤΙΚΑ ΙΔΙΑ 67,50

02.80.8122.10 Πληρωμές δαπανών Π.Ο.Ε. Ψηφιακή Σύγκλιση 78.375,00
………………………………………………………………………………………………………… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ο πρόεδρος 
Μ. Στυλιανίδης                            Τα Μέλη  
(Υπογραφή)                                    (Ακολουθούν υπογραφές   
                     των παρόντων μελών) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 1-2-2011 
Με εντολή 

Η Γραμ. της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

Γαλάνη Όλγα 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο πρόεδρος
	Μ. Στυλιανίδης                            Τα Μέλη 
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 1-2-2011
	Η Γραμ. της Οικονομικής Επιτροπής
	Γαλάνη Όλγα


